
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021
Objeto: Aquisição de container.
Entrega do Edital, disponível a partir do dia 27.09.2021: https://www.gov.
br/compras/pt-br; www.semas.pa.gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.gov.br/compras/pt-br
Data de Abertura: 07/10/2021 às 10:00 h (horário de Brasília)
27 de setembro de 2021.
Aziel Moraes da Luz
PREGOEIRO OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 709311
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

Objeto:Aquisição de equipamentos informática (workstations), para aten-
der as demandas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustenta-
bilidade – SEMAS
Entrega do Edital, disponível a partir do dia 27.09.2021: https://www.gov.
br/compras/pt-br; www.semas.pa.gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.gov.br/compras/pt-br
Data de Abertura: 07/10/2021 às 10:00 h (horário de Brasília)
27 de setembro de 2021.
Kristiane Maia Gluck Paul
PREGOEIRA OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 709296
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

Objeto:Aquisição de equipamentos informática (workstations), para aten-
der as demandas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustenta-
bilidade – SEMAS
Entrega do Edital, disponível a partir do dia 27.09.2021: https://www.gov.
br/compras/pt-br; www.semas.pa.gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.gov.br/compras/pt-br
Data de Abertura: 07/10/2021 às 10:00 h (horário de Brasília)
27 de setembro de 2021.
Kristiane Maia Gluck Paul
PREGOEIRA OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 709306
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção predial - diversos.
Entrega do Edital, disponível a partir do dia 27.09.2021: https://www.gov.
br/compras/pt-br; www.semas.pa.gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.gov.br/compras/pt-br
Data de Abertura: 06/10/2021 às 10:00 h (horário de Brasília)
27 de setembro de 2021.
Aziel Moraes da Luz
PREGOEIRO OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 708995

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1693/2021 - GAB/SEMAS 
24 DE SETEMBRO DE 2021.

Objetivo: Com objetivo de Vistoria técnica para subsidiar resposta ao Tri-
bunal De Justiça Do Estado Do Pará no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
 Origem: Belém/PA
Destino: Abaetetuba/PA
Período: 28/09/2021 e ½ diária.
Servidores:
- 5914581/4- AMANDA NERY CASTELO BRANCO - (Técnico Em Gestão De 
Meio Ambiente)
- 57205082/3 - PATRICIA DE OLIVEIRA RIBEIRO - (Técnico Em Gestão De 
Meio Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira.

Protocolo: 709154
PORTARIA Nº 1497/2021- GAB/SEMAS 31 DE AGOSTO DE 2021.
Objetivo: Realizar a ação de fi scalização ambiental em barragens de acu-
mulação de água, referente a 2ª campanha para o cumprimento da Meta 
1.5 do contrato PROGESTÃO-CICLO II pelo Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Primavera/PA, Quatipuru/PA, Capanema/PA, Tracuateua/PA, Pei-
xe-Boi/PA e Bonito/PA.
Período: 08/09 a 17/09/2021 – 09 e ½ diárias.
Servidores:
- 55587537/1 - CARLA TATIANI DO CARMO PEREIRA - (Técnico Em Gestão 
De Meio Ambiente)
- 57234782/1 - ELINEUZA FARIA DA SILVA - (Técnico Em Gestão De Meio 
Ambiente)
- 5927741/3 - JUVENAL JUAREZ ANDRADE DA SILVA NETO - (Técnico Em 
Gestão De Meio Ambiente)
- 57203213/2 - ELVES MARCELO BARRETO PEREIRA - (Técnico Em Gestão 
De Meio Ambiente)
JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão Administrativa e 
Financeira, em exercício / PORTARIA Nº 1367/2021 de 18 de agosto de 
2021, publicada no DOE nº 34.676 do dia 20 de agosto de 2021.

Protocolo: 699326

PORTARIA Nº 1527/2021 - GAB/SEMAS 
03 DE SETEMBRO DE 2021.

Objetivo: Realizar ação de fi scalização ambiental na região da Floresta 
Estadual de Trombetas e sua Zona de Amortecimento e entorno, nos mu-
nicípios citados.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA, Oriximiná/PA e Óbidos/PA
Período: 08/09 a 16/09/2021 – 08 e ½ diárias
Servidoras:
-5824591/2 - FRANCISCA SOLANGE GOMES CHAVES (Tecnico em Gestao 
de Meio Ambiente)
-5959976/1 - THIESSA TAMILLA DE CARVALHO SANTANA (Tecnico em Ges-
tao de Meio Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 701026
PORTARIA Nº 1573/2021 - GAB/SEMAS 

13 DE SETEMBRO DE 2021.
Objetivo: Participar de ação de fi scalização ambiental integrada com ór-
gãos que compõem a Força Estadual de Combate ao Desmatamento, nos 
municípios citados.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Pacajá/PA, Novo Repartimento/PA, Anapu/PA, São José Porfírio/
PA e Portel/PA
Período: 03/09 a 17/09/2021 – 14 e ½ diárias
Servidores:
-57226320/1 - BERNADO ANTÔNIO RODRIGUES MAUÉS (Perito Criminal)
-5941880/1 - CARLOS ANTONIO DE SOUSA (Auxiliar Operacional)
-5892889/1 - WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS(Motorista)
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 703535
PORTARIA Nº 1588/2021 - GAB/SEMAS 

14 DE SETEMBRO DE 2021.
Objetivo: Participar de ação de fi scalização ambiental integrada com ór-
gãos que compõem a Força Estadual de Combate ao Desmatamento.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Altamira (Castelo dos Sonhos) e Novo Progresso/PA
Período: 03/09 a 17/09/2021 – 14 e ½ – diárias.
Servidores:
- 5040485-3 - ALDECY DA COSTA MORAES - (Perito Criminal)
- 5955841/1 - EDVALDO SAMPAIO BICHO - (Auxiliar De Perícia)
- 57195375-1 - JORGE LUIZ CONCEIÇÃO RODRIGUES- (Motorista)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 704508
PORTARIA Nº 1604/2021 - GAB/SEMAS 

15 DE SETEMBRO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em Indústria Madeireira, no município 
citado..
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Ananindeua/PA
Período: 27/09 a 01/10/2021 – 2 ½ diárias.
Servidores:
-5926171/3 - LARISSA DE CARVALHO LIMA (Téc. em Gestão de Meio Am-
biente)
-5147352/1 - SÉRGIO AUGUSTO DA MOTTA SOUZA (Engenheiro Agrôno-
mo)
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 705039
PORTARIA Nº 1611/2021 - GAB/SEMAS 

16 DE SETEMBRO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em área de refl orestamento de eucalipto 
com fi nalidade de monitoramento de fauna silvestre na Fazenda Esperança, 
localizada nos municípios citados.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Nova Ipixuna e Marabá- PA /PA
Período: 28/09 a 01/10/2021 – 03 e ½ diárias.
Servidores:
- 5953139/1 - SHERLEM PATRICIA DE SEIXAS FELIZARDO - (Técnico em 
Gestão de Meio Ambiente)
- 6403548/1 - LETICIA BRAGA GOMES - (Técnico em Gestão de Meio Am-
biente)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 705220
PORTARIA Nº 1622/2021 - GAB/SEMAS 

16 DE SETEMBRO DE 2021.
Objetivo: Realização de vistoria técnica pré-exploratória, com a fi nalidade 
de verifi car in loco as informações protocoladas nesta SEMAS/PA, análise 
de PMFS/POA, nos municípios citados
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Altamira/PA
Destino: Vitória do Xingu/PA, Brasil Novo/PA e Uruará/PA.
Período: 27/09 a 02/10/2021 – 5 ½ diárias.


